



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان اردبیل

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۹:۳۰	ساعت شروع: ۷:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۵/۶	شماره نشست: ۱۰۳
سالن کنفرانس اتاق بازرگانی				

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

- ضرورت اجرایی نمودن طرح آمایش صنعتی استان

عنوان دستور جلسه:

- ۱) تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)
- ۲) بررسی قوانین و مقررات محل کسب و کار (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان)

عنوان خارج از دستور:



مشروح

پیش از دستور:

یکصد و سومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان (چهارمین جلسه در سال ۱۴۰۱)، با خیرمقدم گویی آقای پیرموذن دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان به آقای دکتر عاملی استاندار و ریاست محترم شورا، اعضای شورا و اصحاب رسانه و سایر مدعوین و با تلاوت آیاتی از قرآن مجید، رأس ساعت ۷:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۵/۶ آغاز گردید. ابتدا **آقای پیرموذن** دبیر و سخنگوی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان با اشاره به اینکه آمایش صنعتی استان توسط استاندار محترم به عنوان رئیس سازمان (وقت) صمت استان آغاز گردید و دولت نیز آن را در دستور کار خود قرار داده، بیان کرد: طی مصوبه هیات دولت و ابلاغ وزارت امور اقتصاد و دارایی و وزارت صمت، استان‌ها موظف هستند تبیین آمایش صنعتی هر استان را مشخص کنند و در دستورالعمل این بخشنامه، استان اردبیل نیز باید ۳۰ واحد مورد نیاز و آمایش شده استان را تبیین و در شورای گفت‌وگو مصوب و ابلاغ کند.

وی تصریح کرد: در راستای اجرای این دستورالعمل باید تیم کارشناسی برای تعیین این ۳۰ طرح و مشوق‌هایی که برای اجرای آن می‌توان به سرمایه‌گذار ارائه کرد مشخص و وظایف هر دستگاه احصاء شود.

دستور جلسه (۱):

آقای نژاد محمد مدیر کل محترم امور اقتصادی و دارایی استان با اشاره به همکاری دستگاه‌های اجرایی استان در تکمیل اطلاعات اطلس سرمایه‌گذاری استان ابراز داشت: نسخه نهایی اطلس در اردیبهشت ماه نهایی شده و با توجه به کار انجام شده در استان‌های اصفهان، خراسان شمالی و سمنان، اطلس استان تفاوت قابل توجهی نسبت به آنها دارد. این اطلس دارای نسخه موبایلی برای دستگاه و راهنمای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی می‌باشد.

وی خواستار همکاری مستمر دستگاه‌های اجرایی استان در تکمیل اطلاعات اطلس سرمایه‌گذاری استان شد.

آقای ترابی مجری محترم طرح اطلس سرمایه‌گذاری استان ضمن ارائه اطلاعات اولیه در خصوص اطلس تهیه شده به قابلیت‌های سامانه مذکور پرداخته، افزود: اطلس سرمایه‌گذاری استان دارای قابلیت‌هایی از جمله: امکان ایجاد کارتابل دستگاهی جهت ثبت سرمایه‌گذاری و دسترسی سریع سرمایه‌گذاران به مجموعه فرصت‌های سرمایه‌گذاری، دسترسی به مجموعه‌ای از به روزترین اطلاعات مکانی و توصیفی، قابلیت بارگذاری لایه‌های مکانی، تحلیل فضایی مکان‌ها نسبت به زیرساخت‌ها، تفکیک فرصت‌های سرمایه‌گذاری در شهرستان‌های منتخب استان، تفکیک فرصت‌ها بر اساس دستگاه‌های اجرایی مختلف، نقشه‌های هوشمند جهت بررسی حریم‌های ممنوعه، امکان ثبت مشوق‌های سرمایه‌گذاری، تفکیک فرصت‌های سرمایه‌گذاری بر اساس بخش‌ها (صنعت، کشاورزی، گردشگری، خدمات، و ...)، تبادل داده‌ها، امکان استفاده به عنوان کارتابل دستگاهی، و ... می‌باشد.



آقای عبداللهی معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری با اشاره به مزیت اطلس سرمایه گذاری استان (با توجه به داشتن اپ موبایلی) ابراز داشت: برای اصلاح و تکمیل اطلاعات، دستگاه های اجرایی ضمن تکمیل آن ها در فرصتی ۱۵ روزه اطلاعات داده شده را بازنگری و بروز رسانی نمایند و همچنین معین شود که مدیریت سامانه (اطلس) با دستگاه مجری اطلس (اداره کل امور اقتصادی و دارایی) و یا با سایر دستگاه های اجرایی خواهد بود.

در ادامه **آقای پیرمودن** دبیر شورای گفتگوی استان از حضار خواست نسبت به اطلس سرمایه گذاری استان نظرات خود را ارائه نمایند. **آقای وثوقی ایرانی** از فعالین محترم اقتصادی استان با اشاره به اینکه با تهیه اطلس سرمایه گذاری یکی از رویاهای بخش خصوصی تحقق پیدا کرده ابراز داشت: با ضرورت غنی شدن سامانه، آن را به پایلوت سرمایه گذاری تبدیل نموده با پایش فصلی اطلاعات با افزودن اطلاعات حوزه معماری و ساختمان شهری و با اعمال قدرت اداری صحت و کفایت اطلاعات سامانه تکمیل گردد.

آقای رجبی مدیریت محترم بانک کشاورزی استان و دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان بر لزوم بازبینی و بررسی اطلاعات سامانه توسط کمیته فنی تأکید نمود.

آقای پورسلیمان از فعالین محترم اقتصادی استان با اشاره به لزوم توانمند سازی مستمر بر اهم مشکلات سرمایه گذاری در استان از جمله مشکل انتقال ارز، فقدان ضمانت نامه دولتی به خارجی ها و تغییر و اصلاح قوانین و مقررات در رابطه با حمایت از سرمایه گذاری اشاره نمود.

آقای صادقی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بر امکان بروز کردن اتوماتیک اطلاعات دستگاه های اجرایی و لینک شدن به سامانه اطلس جغرافیایی اشاره نمود.

آقای تقی زاده رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان بر ایجاد کلاس آموزشی برای دستگاه های اجرایی استان و احصای کامل مزیت ها و اولویت بندی فرصت های سرمایه گذاری در استان اشاره نمود.

آقای پیرمودن با اشاره به اینکه سامانه اطلس سرمایه گذاری، اولین قدم برای ایجاد دولت الکترونیک است، بیان داشت: سامانه اطلس سرمایه گذاری که با تلاش دستگاه های مربوطه در آستانه رونمایی قرار دارد، می تواند اولین قدم تاثیر گذار باشد برای ایجاد دولت الکترونیک. با راه اندازی سامانه اطلس سرمایه گذاری استان تمام سرمایه گذاران از هر نقطه دنیا می توانند شرایط را برای سرمایه گذاری در هر نقطه استان اردبیل بررسی کنند و در صورت تمایل با آگاهی از شرایط اقدام به سرمایه گذاری کنند. وی افزود: راه اندازی این اطلس می تواند به معنی حذف استعلامات ۱۸ گانه باشد که کمک بزرگی برای شروع سرمایه گذاری در استان خواهد بود.

آقای دکتر عاملی استاندار محترم و رئیس شورای گفتگوی استان ضمن تقدیر از اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان در اجرا و آماده سازی سامانه و بر اصلاح و تکمیل داده ها با هدایت معاونت امور اقتصادی استانداری و همکاری آن اداره کل ظرف ۱۵ روز آینده، تأکید نمود.



وی با اشاره به رونمایی سامانه اطلس سرمایه گذاری استان در هفته دولت و اعمال مدیریت متمرکز بر سامانه از طریق اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان، بیان داشت: اولین انتظار ما از سامانه اطلس سرمایه گذاری استان معرفی فرصت‌ها و ظرفیت‌های سرمایه گذاری است تا سرمایه گذار به واسطه این اطلاعات و آشنایی با داشته‌های استان به سهولت تصمیم‌گیری کند.

وی افزود: مناطق ویژه، آزاد و شهرک‌های مختلف صنعتی استان در این سامانه با اطلاعات کامل و امکانات موجود معرفی شوند تا سرمایه گذاران بتوانند محل سرمایه گذاری خود را انتخاب کنند.

وی تاکید کرد: اطلاعات جزئی مانند فرصت‌های سرمایه گذاری در حوزه گردشگری برای احداث مجموعه‌های بوم گردی، دهکده‌های توریستی، مکان‌یابی برای ایجاد هتل‌های چندستاره و اطلاعات اولیه در رابطه با صنایع و معادن نیز در سامانه به صورت کامل مشخص و ارائه شود.

آقای دکتر عاملی تصریح کرد: همچنین شرکت شهرک‌های صنعتی باید ظرفیت‌های موجود در شهرک‌ها را اعلام کنند که کدام شهرک صنعتی زمین دارد یا ندارد تا با استعلام مجدد از این شهرک‌ها پروسه سرمایه گذاری طولانی‌تر نشود.

وی با تاکید بر این که دستگاه‌های اجرایی مرتبط با این سامانه موظف هستند تا ۱۵ روز آینده پتانسیل‌ها و مشوق‌های سرمایه گذاری خود را در این سامانه ثبت کنند، ادامه داد: پس از ثبت اطلاعات اولیه پتانسیل‌های سرمایه گذاری و زیرساخت‌های مورد نیاز سرمایه گذاری در این سامانه، برای شناسایی و رفع کم و کاستی‌ها، این سامانه به صورت آزمایشی مورد استفاده قرار گرفته و پس از آن برای رونمایی رسمی در هفته دولت آماده می‌شود.

دستور جلسه (۲):

آقای نژاد محمد مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی استان با توجه به اقدامات انجام شده در خصوص مصوبات قبلی شورا ابراز داشت: در خصوص بند ۳ مصوبه ۱۰۱ شورا (تجمیع کمیسیون تبصره ۱ ماده ۱ قانون اراضی و کارگروه‌های زیربنایی) تا جلسه آینده موضوع نهایی شده و جلسات مشترک ادامه می‌یابد. در خصوص بند ۴ مصوبه ۱۰۱ شورا (مشکلات مربوط به تأمین زمین محل اجرای طرح) شهرک‌های صنعتی با ارائه لیست اعلام نمایند که در کدام شهرک‌ها زمین وجود ندارد و در مورد اعتبار برای تأمین زیرساخت، پیگیری لازم انجام می‌شود.

در مورد بند ۶ مصوبه ۱۰۱ شورا (در خصوص تسریع به پروانه‌های راکد در شهرک‌های صنعتی) منتظر امضای تفاهم نامه از طرف هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی هستیم که آقای وثوقی اعلام نمود تفاهم نامه امضاء و به هیأت ۴ نفره ارسال شده است.

در پایان با توجه به ضیق وقت مقرر شد دومین دستور جلسه شورا (بررسی قوانین و مقررات محل کسب و کار) در جلسه آتی شورا مورد بررسی قرار گیرد.

خارج از دستور :

جلسه با نثار صلوات بر محمد و آل محمد در ساعت ۹:۳۰ خاتمه پذیرفت./



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	(پیش از دستور): ضرورت اجرایی نمودن طرح آمایش صنعتی استان	مقرر گردید با دستور استاندار محترم و تشکیل کارگروه ویژه، در راستای اجرایی نمودن دستورالعمل مصوبه هیأت دولت در تبیین آمایش صنعتی استان، ۳۰ طرح آمایش شده استانی جهت جذب سرمایه گذاری ها و اعمال مشوق های قانونی، مورد ارزیابی کارشناسی قرار گرفته ضمن مشخص نمودن آنها، وظایف مرتبط با دستگاه های اجرایی نیز احصاء شود تا در شورای گفتگوی استان مصوب و ابلاغ گردد.
۲	(دستور جلسه شماره ۱): تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)	مقرر گردید با نظارت حوزه معاونت امور اقتصادی استانداری و اداره کل امور اقتصادی و دارایی، ظرف ۱۵ روز آینده، اطلاعات در سامانه (اطلس سرمایه گذاری) ضمن رفع نقایص، تکمیل و ثبت گردیده با راه اندازی آزمایشی (جهت شناسایی نیازهای استانی و امکان اضافه نمودن قابلیت های جدید برای سامانه اطلس سرمایه گذاری قبل از نهایی شدن) در ۱۰ روز آینده، در هفته دولت از اطلس سرمایه گذاری استان رونمایی شود. همچنین سامانه اطلس سرمایه گذاری در هفته دولت رونمایی شود و به صورت رسمی در اختیار استان قرار گیرد.
۳	(دستور جلسه شماره ۱): تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)	مقرر گردید مسائل و مشکلات سرمایه گذاران خارجی از طریق مرکز خدمات سرمایه گذاری استان و با همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط احصاء و بررسی و پس از جمع بندی به سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال گردد. ضمناً حسب ضرورت از مدیران ذیربط سازمان سرمایه گذاری، بانک مرکزی و گمرک برای حضور در استان و بررسی مسائل و مشکلات آنان دعوت به عمل آید.
۴	(دستور جلسه شماره ۱): تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)	مقرر گردید دستگاه های اجرایی ذیربط تمامی فیله های اطلاعاتی اعم از: ظرفیت ها، مشوق های سرمایه گذاری، فرصت های سرمایه گذاری بخش های مختلف، اطلاعات پایه ای بخش ها، پروژه های خاص، زیر بناها و زیر ساخت های مهم از جمله راه ها، راه آهن، گمرکات، شهرک های صنعتی، کشت و صنعت ها، معادن، مناطق نمونه گردشگری، آبگرم ها، شهرک های گلخانه ای، باغات، شیلات و



<p>... را که بتواند شناخت کامل در تمامی زمینه ها به سرمایه گذار ارایه نماید ظرف دو هفته تهیه و برای بارگذاری در سامانه به اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان ارسال نمایند .</p>		
<p>مقرر گردید دستگاه های اجرایی ذیربط ظرف یک هفته آینده یک نفر نماینده تام الاختیار و خبره را بعنوان مسئول بارگذاری اطلاعات در سامانه به امور اقتصادی و دارایی معرفی نماید تا آموزش های لازم در زمینه مذکور ارایه گردد . در ضمن نظارت و مدیریت بر سیستم داده های مربوط به سامانه اطلس سرمایه گذاری بر عهده اداره کل امور اقتصادی و دارایی می باشد.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۱): تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)</p>	<p>۵</p>
<p>مقرر گردید در راستای تسهیل در فرآیند سرمایه گذاری در استان، شرکت شهرک های صنعتی، ظرفیت های موجود شهرک های صنعتی را از نظر داشتن یا نداشتن زمین واگذاری اعلام نماید.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۱): تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)</p>	<p>۶</p>
<p>مقرر گردید ضمن تأکید بر نظارت مدیریت متمرکز اداره کل امور اقتصادی و دارایی در خصوص سامانه اطلس سرمایه گذاری استان، و لزوم همکاری مستمر دستگاه های اجرایی مرتبط و مسئول استان، اطلاعات مورد نیاز سرمایه گذاران در حوزه های دارای ظرفیت استانی (اعم از صنعت، کشاورزی، گردشگری، خدمات و سایر حوزه ها) همچنین در مناطق ویژه آزاد و شهرک های صنعتی، قوانین و مقررات مرتبط با سرمایه گذاری و مشوق های قانونی به صورت مکفی در سامانه بارگذاری گردد.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۱): تبیین مختصات اطلس سرمایه گذاری استان (ارائه توسط مجری طرح اطلس سرمایه گذاری - مرکز خدمات سرمایه گذاری استان)</p>	<p>۷</p>
<p>با توجه به ضیق وقت جلسه، مقرر گردید دستور جلسه دوم جلسه شورا (بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار) در جلسه آتی شورا ارائه گردد.</p>	<p>(دستور جلسه شماره ۲): بررسی قوانین و مقررات مخل کسب و کار (ارائه توسط اداره کل امور اقتصادی و دارائی استان)</p>	<p>۸</p>

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
-----	(دستور جلسه شماره ۱):	۱